
 1 

 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

    

                                                                n. 490  del 11.06.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale – 

             Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore professionale Sanitario – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - ctg. D del Comparto Sanità  -  3° Scorrimento graduatoria - 

Immissione in servizio dott.ri Autore Alessandro e Francesco Cavalca.  

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo staff della 

Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella 

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

         dott.ssa Daniela Spadea 

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

             dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del 

bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 favorevole          favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo               F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                                                                           Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 178 del 05/03/2019 è stata autorizzata l’indizione di un Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio 

Biomedico - Ctg. D del Comparto Sanità per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, pubblicato sul B.U.R.C. n.21 del 

15/04/2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale- Concorsi ed Esami n.33 

del 26/04/2019; 

 

 che con Deliberazione n. 912 del 28/11/2019 è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso suddetto; 

 

che con Deliberazione n. 991 del 11/12/2020 sono stati approvati gli atti del Concorso in argomento, ivi inclusa la 

graduatoria di merito; 

 

 che con Deliberazione n. 214 del 17/03/2021 è stata autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori del concorso e che gli 

stessi hanno regolarmente preso servizio presso il DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale di questa AOU; 

 

 che con Deliberazione n. 369 del 04/05/2021 è stato autorizzato lo scorrimento, per n. 10 posti,  della graduatoria di merito 

del Concorso Pubblico in parola e, per effetto di n. 2 rinunce, è stata autorizzata l’immissione in servizio di n. 8 Tecnici 

Sanitari di Laboratorio Biomedico; 

 

che con successiva Deliberazione n. 432 del 20/05/2021 è stato autorizzato un ulteriore scorrimento di n. 12 unità della 

graduatoria in parola con riserva di scorrere ulteriormente la stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati ed è 

stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio dei sottoelencati tecnici:  

 

Pos. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

13 RUSSO  ADALGISA NAPOLI 27/04/1994 

14 RUSSO  MARIA NAPOLI 26/04/1981 

15 IANNONE  CARMELA NAPOLI 28/05/1987 

16 MANCO  FEDERICA SCAFATI (SA) 30/11/1995 

17 TRIMARCO  SIMONA NAPOLI 06/07/1990 

18 FRANGIPANE  IGNAZIO NAPOLI 22/04/1988 

19 FOLGORE  FRANCESCA CASERTA 27/04/1989 

20 NURRI  GLORIA CASORIA (NA) 28/03/1959 

21 MARIGLIANO  ANTONIO  NAPOLI 09/08/1989 

22 LA ROCCA  MASSIMILIANO NAPOLI 22/05/1973 

23 CERBONE  DOMENICA ACERRA (NA) 05/03/1980 

24 RUSSO  ANGELO GRAGNANO (NA) 17/06/1985 

 

Viste    le note prott. vari del 31/05/2021 con la quale questa A.O.U. ha chiesto ai sopraelencati candidati di manifestare la 

disponibilità alla copertura del posto a tempo indeterminato in qualità di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, 

specificando che  il mancato riscontro alla suddetta nota sarebbe stato inteso quale rinuncia; 

 

le note pec con le quali i sottoelencati candidati hanno formalmente manifestato la propria disponibilità all’assunzione in 

servizio presso questa AOU:  

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data 

1. RUSSO  ADALGISA NAPOLI 27/04/1994 

2. IANNONE  CARMELA NAPOLI 28/05/1987 

3. MANCO  FEDERICA SCAFATI (SA) 30/11/1995 

4. TRIMARCO  SIMONA NAPOLI 06/07/1990 

5. FRANGIPANE  IGNAZIO NAPOLI 22/04/1988 

6. FOLGORE  FRANCESCA CASERTA 27/04/1989 

7. NURRI  GLORIA CASORIA (NA) 28/03/1959 

8. MARIGLIANO  ANTONIO  NAPOLI 09/08/1989 

9. LA ROCCA  MASSIMILIANO NAPOLI 22/05/1973 

10. CERBONE  DOMENICA ACERRA (NA) 05/03/1980 

11. RUSSO  ANGELO GRAGNANO (NA) 17/06/1985 



 3 

 

la nota pec del 24/05/2021, acquisita al protocollo generale di questa A.O.U. in pari data al n. 9563, con la quale la dott.ssa 

Russo Maria ha comunicato di non accettare la copertura del posto a tempo indeterminato;  

 

la nota prot. n. 9911 del 26/05/2021 con la quale questa Azienda, in seguito alla rinuncia della dott.ssa Russo Maria, ha 

chiesto al dott. Autore Alessandro, collocato al 25° posto della graduatoria di merito, di manifestare la disponibilità alla 

copertura del posto a tempo indeterminato in qualità di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico presso questa A.O.U.; 

 

la nota pec del 31/05/2021 con la quale il dott. Autore ha formalmente accettato il posto a tempo indeterminato in qualità di 

TSLB;  

 

la nota pec del 04/06/2021 con la quale il dott. La Rocca Massimiliano ha comunicato, successivamente all’accettazione, la 

propria rinuncia al posto a tempo indeterminato presso questa A.O.U.  

 

la nota prot. n. 11036 del 07/06/2021 con la quale questa Azienda, a seguito della rinuncia del dott. La Rocca 

Massimiliano, ha chiesto al dott. Francesco Cavalca, collocato al 26° posto della graduatoria di merito, di manifestare la 

disponibilità alla copertura del posto a tempo indeterminato in qualità di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 

presso questa A.O.U.; 

 

la nota pec del 08/06/2021 con la quale il dott. Cavalca ha formalmente accettato il posto a tempo indeterminato in qualità 

di TSLB;  

 

Preso atto  che per effetto delle rinunce succitate, i dott.ri Russo Maria e La Rocca Massimiliano sono da considerarsi decaduti dalla 

graduatoria di merito in parola; 

 

Ravvisata la necessità, di dover autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico sopra citato di ulteriori n. 

2 unità e di dover procedere alla costituzione di rapporto di lavoro con i dott.ri Autore Alessandro e Cavalca Francesco, 

collocati rispettivamente al 25° e al 26° posto della graduatoria di merito, che svolgeranno la propria attività presso la sede 

che sarà indicata dalla direzione sanitaria all’atto della presa di servizio; 

  

Verificato  che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è stata tenuta in conto nella elaborazione della proposta di PTFP 2020/2022, 

trasmessa alla Regione Campania con nota  prot. n. 5663 del 15/04/2021 e che la relativa spesa e rientra nei tetti fissati nel 

rispetto delle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n. 191 in materia di spesa del personale; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. 

mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 

posti di Collaboratore professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - ctg. D del Comparto Sanità. 

 

2) Di autorizzare l’immissione in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con regime di orario a 

tempo pieno con il dott. Autore Alessandro, nato a Napoli il 27/08/1988 e il dott. Cavalca Francesco, nato a Villaricca 

(NA) il 20/03/1982 a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto di lavoro e presso la sede che sarà individuata dal 

Direttore Sanitario all’atto della presa di servizio. 

 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

 

  F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Carla Napoli 

 

     F.to Il Responsabile I.O. 

 dott.ssa Daniela Spadea                                                     

 

 

 

FG 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’I.O. Reclutamento del personale e Gestione 

Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica 

 

Preso atto che la struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 

 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.06.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 


